(4-7) Item, oultre et aveques ces choses est a regarder 
pour le dit monsieur Philippe que, selon la clause de 
1'endenteure contenant que oultre et aveques la conqueste 
de soixante mil escuz de rente demourront a touziours au 
dit monsieur Philippe, toutes les terres, rentes, villes, 
chasteaux et lieux que il tient a present, comment que ce 
soit, etc., tout ce que il tenoit au temps de l'endenteure 
li doit demourer. Or est il certain que il tenoit lors, 
et avoit conquis par fait de bonne guerre, pluseurs terres 
rentes et lieux ou pays de Normandie, comme les terres 
que le due d'Orliens, le conte d'Alencon, monsieur Jehan 
de Chalon et le sire de Meullent tenoient en Constentin, 
la terre et lieu de Warenquebec Danfront, le lieu et la 
terre de La-Haye-du-Puis, la terre et lieu de Briquebec, 
la terre de La Litinnere, et autres plusieurs rentes et 
terres assises en Constentin et en Avrenchin qui estoient 
de plusieurs et diverses personnes, et les levoit et 
exploictoit comme les senes propres. Si requiert que, en 
ces traictiez, ces choses soient expressement comprinses 
par quoi les dictes terres demeurent a heritaige au dit 
monsieur Philippe, et qu'il joisse a touziours comme des 
senes, et on fera declaracion plus pleniere de toutes les 
dictes terres quant temps sera.

Item, depuis le tiemps de l'endenteure, il a conquis 
ou pays de Normandie pluseurs places et lieux, comme 
Ysigny, Crully, Saint Wast, Hambuye et autres, et souzmis 
a lui pluseurs terres et rentes a cause d'iceuls lieux

et places; et de teles conquestes est faite mencion 
expresse en l'endenteure, que elles doivent demourer 
au dit monsieur Philippe a touzious. Si requiert que 
semblablement ces choses soient comprinses es diz 
traictiez. Et quant temps sera on parlera d 1autres 
terres qui, selon toute raison, appartiennent et sont 
des diz roy de Navarre et monsieur Philippe, et leur 
doivent estre rendues et mises au delivre du tout.

Item, supplie le dit monsieur Philippe que, par les 
diz traictiez soit faite et expressement accordee au dit 
roy de Navarre, son frere, et a lui, a toutes leurs 
genz, familliers, serviteurs, officiers, et a touz leurs 
aydanz, adherenz et confortanz, de quelconque estat et 
condicion que il soient, plaine seurte a touziours de 
demourer paisiblement, euls et leurs hoirs, ou royaume 
de France, et que quant a ce leur soit pourveu deument 
et seurement de exempcion de partie adverse ou autrement, 
par la meilleur maniere que il sera a faire. Et que par 
la dicte seurte leur soit fait, et a chascun d'euls, 
plain pardon, quictance et remission de touz exces et 
crimes auelconques que il peuent avoir commis et perpetre, 
pour tout le temps passe. Et que ces choses, et chascune, 
soient jurees et promises par partie adverse, et ratiffiees 
par le Saint Siege de Rome, et expressement comprinses 
en la paix.